ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v triển khai Công điện số

130/CĐ-TTg ngày 08 tháng 8 năm

2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tập trung rà soát, kịp thời tháo

gỡ các vướng mắc do quy định

pháp luật trong lĩnh vực khoáng

sản, đất đai tập trung rà soát, kịp

thời tháo gỡ các vướng mắc do quy

định pháp luật trong lĩnh vực

khoáng sản, đất đai

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

Xây dựng, Công Thương, Tài chính, Tư pháp;

  - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công điện số 130/CĐ-TTg ngày 08 tháng 8 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung rà soát, kịp thời tháo gỡ các vướng

mắc do quy định pháp luật trong lĩnh vực khoáng sản, đất đai, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành và địa phương có liên quan tập trung rà soát kỹ, toàn diện, xác định các

vướng mắc, bất cập trong quy định tại Luật Địa chất và khoáng sản, Luật Đất

đai và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành; nêu rõ nội dung vướng

mắc, quy định tại điều, khoản, điểm của văn bản Luật, Nghị định, Thông tư và

đề xuất, kiến nghị giải pháp sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ cụ thể; tổng hợp ý kiến rà

soát, đề xuất của các sở, ban, ngành và địa phương để sửa đổi, bổ sung các

văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực khoáng sản và đất đai nhằm tháo

gỡ các vướng mắc, bất cập, trên nguyên tắc phân cấp triệt để, cắt giảm tối đa

thủ tục hành chính, bảo đảm thông thoáng, tăng cường hậu kiểm; trực tiếp báo

cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 20 tháng 8 năm 2025 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN);

- Lưu: VT, NNMT.b692

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-12T08:32:48+0700

		2025-08-12T15:46:15+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-13T10:09:50+0700

		2025-08-13T10:09:41+0700

		2025-08-13T10:09:41+0700

		2025-08-13T10:11:54+0700